como objeto o credenciamento de pessoa física para exploração mediante Autorização do Município de Corumbá do
SERVIÇO DE TRANSPORTE INDIVIDUAL DE REMUNERADO DE PASSAGEIROS - “MOTOTAXISTA” NO MUNICÍPIO
DE CORUMBÁ, que caso venha a ser autorizado no processo de Credenciamento colocarei para execução do serviço uma
motocicleta, com potência de motor de 125 (cento e vinte e cinco cilindradas), com no máximo 10 (dez) anos de fabricação
na data do pedido de autorização ou renovação, com padronização referente a identificação visual estipulada pelo Poder
Concedente. Declaro ainda, que o veículo apresentado atenderá todas as condições estabelecidas na Legislação Vigente e

[...]

AGETRAT Rua João Afonso, nº 361 – Bairro Popular Velha – Fone/Fax (067) 3231-8245 – CEP 79.310-140 – Corumbá-
MS. agetrat@corumba.ms.gov.br Estado de Mato Grosso do Sul Município de Corumbá Agência Municipal de Trânsito e
Transporte – AGETRAT autorização ou renovação; II – Ter potência de motor mínima de 125 CC (cento e vinte e cinco
cilindradas); III – Estar equipada com retrovisores em ambos os lados, protetor de queimaduras no sistema de
escapamento, alças metálicas nas traseiras e laterais, destinadas a apoio do passageiro; IV – Atender padronização
referente a identificação visual estipulada pelo Poder Concedente;